
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax: +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Č. j: UKKTF/553821/2023-1-3 

 

Zápis z hlasování per-rollam Vědecké rady KTF UK dne 7. 11. 2023 

 

Hlasování VR bylo zahájeno 31. 10. 2023 a ukončeno 7. 11. 2023. Hlasovalo se odpovědí na e-

mail. 

 

Přítomni Hlasování se neúčastnili 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

prof. Martin Cajthaml, Ph.D. doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D. 

doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. prof. Martin Prudký, Dr. 

prof. PhDr. Petr Kaleta, Ph.D. doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. 

prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.prof.  doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.  

doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.  

prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.  

doc. Mgr. Robert Svatoň, Th.D.  
doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D.  
prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.  
prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.  

doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.  
prof. ThDr. Lubomír Žák  

 

Bod hlasování:  

 

1. Změny ve studijních programech Teologické nauky a Katolická teologie. 
 
Rada pro vnitřní hodnocení (RVH UK) uložila fakultě nápravná opatření v uvedených dvou 
studijních programech, která se týkají nedostatečného personálního zabezpečení výuky 
akreditovaných předmětů z oblasti kanonického práva. Tyto předměty byly v minulosti 
garantovány prof. A. Hrdinou, který ovšem vloni nečekaně zemřel. Proto jsme, vedeni názorem, 
že kanonické právo je podoborem teologie, v doložených nápravách nejprve uvedli jako garanta 
teologa doc. D. Boumu. Humanitní panel RVH UK však na osobním jednání z 4. 10. 2023 toto 
řešení odmítl a vyjádřil názor, že předměty z oblasti práva nespadají do vědní oblasti teologie. 
  
Přistupujeme proto k jinému řešení, které spočívá v přeřazení dotčených předmětů z kategorie 
„základní teoretický předmět profilujícího základu“ (ZT PPZ) do kategorie „předmět profilujícího 
základu“ (PPZ). Předměty PPZ nemusejí být garantovány habilitovanými odborníky (na fakultě 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

máme nyní dva odborníky na právo, z nichž jeden je krátce před podáním habilitační žádosti). 
Doplňujeme, že tento krok činíme na základě konzultací s rektorátním Oddělením kvality výuky a 
akreditací; jejich právní odbor potvrdil, že takové řešení je z hlediska zabezpečení SZZ možné. 
  
V souladu s čl. 18 odst. 2 Akreditačního řádu Univerzity Karlovy proto žádám VR KTF UK, aby 
projednala následující závažné změny ve studijních programech, jež jsou aktuálně uskutečňovány 
na naší fakultě:  
 
Pro navazující magisterský studijní program Teologické nauky jde o změnu u předmětů KIUS402 a 
KIUS403 Kanonické právo 1 a 2, které zamýšlíme přeřadit z kategorie ZT PPZ do kategorie PPZ. 
Tuto změnu opíráme o výše uvedený názor vyjádřený humanitním panelem RVH a o právní 
stanovisko OKVA. Uvedená změna nebude mít žádný vliv na profil absolventa a podobu SZZ. 
 
Pro magisterský studijní program Katolická teologie jde o změnu u předmětů KIUS011 Teorie 
práva a KIUS009 a KIUS010 Kanonické právo 1 a 2, které zamýšlíme přeřadit z kategorie ZT PPZ 
na kategorii PPZ. Tuto změnu opíráme o výše uvedený názor vyjádřený humanitním panelem 
RVH a o právní stanovisko OKVA. Uvedená změna nebude mít žádný vliv na profil absolventa a 
podobu SZZ. 
 
Na základě čl. 7 Jednacího řádu VR KTF Vám tento bod předkládám k jednání per rollam jako 

neodkladný. 

 

Usnesení: 

VR KTF UK projednala závažné změny ve studijních programech Teologické nauky a Katolická 
teologie.  

Z počtu členů VR KTF UK (19) se hlasování zúčastnilo 14 členů, 13 hlasovalo pro, 1 proti, 0 se 
zdrželo. 

 

 

V Praze, dne 16. 11. 2023 

zapsala: Magdaléna Nová, Vědecké oddělení 

 

  doc. Jakub Jinek, Dr. phil. 

Proděkan pro vědu KTF UK 


